

# Centerets orientering til Udvalget (O)

## Sagsfremstilling

### 3. Centerets orientering til Udvalget (O)

Sagsnr.: 330-2013-106411

Dok.nr.: 330-2015-536662

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

#### Puljer på kultur- og fritidsområdet:

Udvalget informeres hermed om alle puljer på kultur- og fritidsområdet. Bilagene over forbrug på de konkrete puljer er ajourført op til deadline for udsendelse af dagsorden.

KULTUR:	Pulje	Forbrug	Restbudget
Puljen til kulturelle formål	2.455.505	2.038.100	417.405
FRITID:			
Idræts- og Fritidspuljen	658.842	0	658.842
Markedsføringspuljen	979.871	615.000	364.871
Puljen til selvorganiserede	223.801	0	223.801
Puljen til diverse tilskud (FOU)	Ikke vedtaget		
Partnerskabspuljen (FOU)	Ikke vedtaget		
Udviklingspuljen (FOU)	Ikke vedtaget		

#### Kulturområdet:

##### Lokalradioer

Kulturfondens indgik i 2012 aftaler med både Nærradio Korsør og Radio Solskin i Skælskør, som konkret viser de aktiviteter med kulturelle formål, som lokalradioerne modtager tilskud til fra Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. Der er aftalt, at lokalradioernes sendetid skal have fokus på kommunens kulturelle aktiviteter og arrangementer med henholdsvis 10 % for Nærradio Korsør og 50 % for Radio Solskins vedkommende.

Ifølge aftalen er lokalradioerne forpligtede til løbende at indsende dokumentation i form af programoversigter. Oversigt over den kulturelle del af sendefloden i 4. kvartal 2015 for Nærradio Korsør er vedlagt som bilag – oversigt fra Radio Solskin er ikke modtaget på tidspunktet for udsendelse af dagsorden.

##### Spil Dansk

Slagelse Kommune og Herning Kommune kåres i 2016 som årets Spil Dansk-kommune(r)!

Spil Dansk-prisen udgør 20.000 kr. – til deling, så Slagelse Kommune modtager 10.000 kr.

Præmien skal bruges til talentudvikling i form af en sangskriverworkshop i Slagelse Kommune med deltagelse af mindst én professionel sangskriver samt 3-6 lokale talenter. Opgaven på workshoppen er at skrive en "lokal" sang, der bl.a. kan benyttes i forbindelse med Spil Dansk og andre naturlige sammenhænge.

Da prisen er delt mellem de to kommuner, er det tanken, at der bygges bro mellem de to kommuner, så deltagerne fra Slagelse Kommune deltager i workshoppen i Herning og omvendt.

Spil Dansk afvikles hvert år i uge 44 med fokus på torsdag i ugen og har fokus på dansk musik i bredeste forstand – kort sagt musik og diverse aktiviteter, hvor musikken kan være såvel på dansk som udenlandsk men med dansk oprindelse.

## **Besøgstal – Slagelseleksikon.dk**

Slagelse Arkiverne har haft 304.892 besøgende på slagelseleksikon.dk sidste år. Det er ca. 80.000 flere end sidste år. Der har været en jævn stigning siden 2011, hvor der var 88.537 besøgende. Topscorer i 2015 var artiklen om Årets Jesper efterfulgt af Store Frederikslund.

## **Fæstningsprojektet – Fortælling, formidling, forbedring**

En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervstyrelsen, de såkaldte LAG-midler. Afsluttende regnskab og rapportering er indsendt til NaturErhvervstyrelsen, og der forventes et tilskud på ca. 700.000 kr., hvis alle elementer og udgifter bliver godkendt af styrelsen.

Kulturfondens har netop modtaget tilladelse fra Slots- og Kulturstyrelsen til renoveringsarbejder på området. Arbejderne omfatter hovedsageligt ændring af belægninger, trapper til voldene, markering af fundamentet for Korsør Slot, samlet diskret renovationsløsning og justering af beplantning.

Disse elementer, der finansieres af kommunens anlægsmidler, udføres i løbet af foråret. I øjeblikket udfører Center for Teknik og Miljø renovering af kloakeringen på området.

Der arbejdes på et indvielsesarrangement i maj/juni måned til markering af renoveringen af Fæstningstårnet og selve området samt øget formidling af områdets historie.

## **Det Røde Pakhus – isolering til helårsbenyttelse**

Projektet med isolering af Det Røde Pakhus, så huset kan benyttes hele året, afsluttes med udgangen af januar måned. Huset kan nu igen benyttes i fuldt omfang og danne ramme om endnu flere aktiviteter, da anvendelsen vil være uafhængig af udendørstemperaturen. Brugerbestyrelsen for huset arbejder på et indvielsesarrangement.

## **Fritidsområdet:**

### **Slagelse Stadion**

Næstved Boldklub og HB Køge har hver især henvendt sig til kommunen vedr. brug af Slagelse Stadion som backup for deres egne hjemmebaner i tilfælde af frost i banen. Ingen af de to klubber har varme i banen.

### **Status på Sportscollege**

Byggeriet skrider planmæssigt fremad. Byggeridelen omhandlende tribunetaget er blevet forsinket, men det får ingen indflydelse på den endelige deadline, der er den 23. august 2016.

### **Eliteidrætsklasserne**

Ansøgningsfristen var den 16. januar 2016, og 18 har søgt om optagelse i den nye 7. klasse. Ansøgerne har været til en fysisk screening, og i første del af februar gennemføres idrætsspecifikke screeninger. Vi er dog i dialog med yderligere 4 elever, så vi håber at kunne sammensætte en klasse med 20 elever. Det ved vi efter samtalerne i februar.

Der bliver desuden optaget en ny elev i den eksisterende klasse. Her var der 6 ansøgere, som nu er blevet til 3. Den endelige elev kendes den 29. januar 2016.

### **Team Danmark og Slagelse Talent og Elite**

Fritidsafdelingen forventer at klagøre en ansøgning til Team Danmark medio februar. TD har bestyrelsesmøde den 23. februar 2016. Næste møde er i maj måned, hvor en ny bestyrelse skal sammensættes.

Det nedsatte eliteboard har første møde 27. januar 2016.

### **Vinteraktiviteter i kommunen**

Her i sneperioden har Slagelse Bike Park været benyttet aktivt som snowboardbane, ligesom Korsør Golfklub har

anlagt et langrendsspor på banen.

## **Turismeområdet:**

### **Vækst via oplevelser**

Vækst via oplevelser skrider nu fremad. Den 24. februar 2016 afholdes inspirationsdag for virksomheder på Borreby Teater. Her introduceres virksomhederne for mulighederne ved at arbejde med oplevelser som et strategisk værktøj. Umiddelbart efter inspirationsdagen udvælges 4-5 virksomheder, der vil indgå i det intensive udviklingsforløb i marts/april måned.

Der er et godt samarbejde med Slagelse Erhvervscenter omkring projektet, og Business Slagelse vil også gerne inddrages. Invitationen er sendt til de tre erhvervsforeninger, og Slagelse Erhvervscenter udsender ligeledes i deres netværk. Det afsøges i øjeblikket, om der er basis for en artikelserie om de deltagende virksomheder i samarbejde med Vestsjællandske Distriktsblade.

### **Visit Vestsjælland**

Poul Buur er udpeget af Slagelse Kommune som repræsentant for turismeerhvervet i kommunen. Poul Buur er imidlertid flyttet ud af Slagelse Kommune, og der er dermed basis for at udpege en anden repræsentant. Det er aftalt, at Poul Buur fortsætter som repræsentant indtil den kommende ordinære generalforsamling, der afholdes senere på foråret.

Opdateret liste over bestyrelsen i Visit Vestsjælland:

Bestyrelsesformand: Poul Buur

Svend Erik Autzen, byrådsmedlem Kalundborg Kommune

Torben Toft Andersen, byrådsmedlem Kalundborg Kommune

Jens Worsøe, Danhostel Kalundborg

Troels Christensen, byrådsmedlem Slagelse Kommune

Lis Tribler, byrådsmedlem Slagelse Kommune

Michael Lauritsen, regionsdirektør, Comwell Hotels

Gitte Fyrkov, centerleder Musholm Ferie, Sport og Konference

Anne Madsen, byrådsmedlem Sorø Kommune

Bo Christensen, byrådsmedlem Sorø Kommune

Charlotte Sabroe, direktør Sorø Kunstmuseum

Niels Aalbæk Jensen, direktør Parnas Natur- og Aktivitetspark

Lars Nielsen, direktør VisitVestsjælland

### **Udviklingsproces for turistforeningerne**

Der er indkaldt til koordinationsmøde mandag den 08. februar 2016 i tidsrummet 17.30 – 20.30 i Løvegade 7, 4200 Slagelse vedrørende udarbejdelse af samlet handlingsplan for aktiviteter inden for Slagelse Kommune i 2016.

Modtagne og behandlede ansøgninger fra de tre turistforeninger vedrørende tildeling af økonomiske midler for 2016 danner bl.a. baggrund for udarbejdelsen af den samlede handlingsplan for 2016.

Det er aftalt, at hver turistforening kan stille med to medarbejdere på koordinationsmødet. Fra Slagelse Turistforening møder Anders Riber og Per Thuesen. Caroline Sørensen giver fremmøde på vegne af Visit Vestsjælland.

### **Indstilling**

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Orienteringen tages til efterretning.

**Bilag**

330-2016-32308	Nærradio Korsør - kulturel del af sendefloden 4. kvartal 2015
330-2016-51632	Status markedsføringspuljen 2016/2017
330-2016-52073	Oversigt over puljen til kulturelle formål februar 2016